با آیات قرآنی دارای روابط بینامتنی است. این مقاله سعی دارد تا با بیان نمونه‌هایی از روابط بینامتنی دیوان ابن زيدون با قرآن، به بررسی و تبیین این موضوع بپردازد.

مروری بر زندگی و آثار ابن زيدون

ابن زيدون، ابو الوليد، احمد بن عبدالله بن احمد بن غالب بن زيدون مخزومی (۳۹۴-۴۶۳ق/ ۱۰۰۳-۱۰۷۰م)، شاعر و نویسنده اواخر عصر اموی و اوایل دوره ملوک الطوائف در اندلس است. نسب ابن زيدون از پدر به بنی مخزوم یکی از تیره‌های قریش می‌رسید. وی در خانواده‌ای توانگر و اهل علم در رصافه، حومه قرطبه، به دنیا آمد (ابن بشکوال، ۱۹۶۶م: ۲۵۹).